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Liste der Veranstaltungen auf denen die Teilnahme junger
innovativer Unternehmen an Gemeinschaftsstanden gefor-
dert werden kann

2013

Bundesministerium fiir Wirtschaft und Technologie
Stand: 04. Januar 2013

Informationen Uber die nachstehenden Veranstaltungen und die Anschriften der Veranstalter
kénnen dem AUMA_MesseGuide Deutschland 2013 oder im Internet unter http://www.auma.de
entnommen werden.

Januar

09.01.13

14.01.13

14.01.13
19.01.13
22.01.13

26.01.13
27.01.13

30.01.13

Februar

05.02.13

13.02.13

15.02.13

- 11.01.13

- 19.01.13

- 20.01.13
- 27.01.13
- 25.01.13

-29.01.13
- 30.01.13

- 04.02.13

- 07.02.13

- 16.02.13

- 19.02.13

Diisseldorf

Miinchen

Koln
Diisseldorf

Essen

Frankfurt/Main
Koln

Niirnberg

Essen

Niirnberg

Frankfurt/Main

PSI — Internationale Leitmesse der Werbeartikelbran-
che

BAU — Weltleitmesse fiir Architektur, Materialien,
Systeme

imm cologne — Die Internationale Einrichtungsmesse
boot-Diisseldorf — Internationale Bootsausstellung

IPM Essen — Internationale Fachmesse fiir Pflanzen,
Technik, Floristik, Verkaufsforderung

Paperworld — The World of Office and Stationery

ProSweets Cologne — Die internationale Zuliefermes-
se fiir die StiBwarenwirtschaft

Spielwarenmesse — International Toy Fair Niirnberg

E-world energy & water — Internationale Fachmesse
und Kongress

BioFach + Vivaness — Weltleitmesse fiir Bio-
Produkte/ Leitmesse fir Naturkosmetik und Wellness

Ambiente



18.02.13

26.02.13
Mirz

05.03.13
12.03.13

19.03.13

21.03.13

April

08.04.13

09.04.13
10.04.13

11.04.13

23.04.13

23.04.13

24.04.13

- 21.02.13

- 28.02.13

- 09.03.13
- 16.03.13

- 21.03.13

- 24.03.13

- 12.04.13

- 11.04.13
- 13.04.13

- 14.04.13

- 25.04.13

- 26.04.13

- 27.04.13

Bad Salzuflen

Niirnberg

Hannover
Frankfurt/Main

Niirnberg

Husum

Hannover

Hamburg
Frankfurt/Main

Koln

Niirnberg

Berlin

Stuttgart
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ZOW — Zuliefermesse fiir Mobelindustrie und Innen-
ausbau

embedded world — Exhibition&Conference

CeBIT — Heart of the digital world

ISH — Weltleitmesse Erlebniswelt Bad, Gebiude-,
Energie-, Klimatechnik, Erneuerbare Energien

European Coatings SHOW - plus Adhesives, Seal-
ants, Construction Chemicals

New Energy Husum — Die internationale Messe fiir
erneuerbare Energien

HANNOVER MESSE - Das weltweit wichtigste
Technologieereignis
e Wind

e SurfaceTechnology
e MDA - Motion, Drive & Automation
¢ Industrial Automation
e Energy
e Industrial GreenTec
e Metropolitan Solutions
Aircraft Interiors Expo

Prolight + Sound — Internationale Messe der Techno-
logien und Services fiir Veranstaltungen, Installation
und Produktion

FIBO — Internationale Leitmesse fiir Fitness, Wellness
und Gesundheit

POWTECH + TechnoPharm — Int. Fachmesse fiir
Mechanische Verfahrenstechnik u. Analytik + Int.
Fachmesse fiir Life Science Prozesstechnologien
Pharma — Food - Cosmetics

WASSER BERLIN INTERNATIONAL - Fachmesse
und Kongress — Wasser und Abwasser

INTERVITIS INTERFRUCTA - Internationale
Technologiemesse fiir Wein, Obst, Fruchtsaft und
Spirituosen



Mai

13.05.13 -16.05.13
13.05.13 -16.05.13
14.05.13 - 16.05.13
29.05.13 - 01.06.13
Juni

04.06.13 - 07.06.13
10.06.13 - 13.06.13
11.06.13 - 13.06.13
18.06.13 - 20.06.13
19.06.13 - 21.06.13
August

24.08.13 - 27.08.13
September

16.09.13 - 21.09.13
17.09.13 - 19.09.13
19.09.13 - 21.09.13
19.09.13 - 22.09.13
24.09.13 - 26.09.13

Koln

Miinchen

Niirnberg

Niirnberg

Miinchen

Frankfurt/Main

Frankfurt/Main

Berlin

Miinchen

Frankfurt/Main

Essen

Stuttgart

Koln

Koln

Niirnberg

interzum — Internationale Messe fiir Zulieferer der
Mobelindustrie und des Innenausbaus

LASER World of PHOTONICS — Weltleitmesse und
Kongress fiir Komponenten, Systeme und Anwen-
dungen der Optischen Technologien

SENSOR+TEST — Die Messtechnik-Messe-
Internationale Fachmesse fiir Sensorik, Mess- und
Priiftechnik mit begleitenden Kongressen

Stone+tec Niirnberg — Internationale Fachmesse fiir
Naturstein und Natursteinbearbeitung

transport logistic — Internationale Fachmesse fiir Lo-
gistik, Mobilitit, IT und Supply Chain Management

Texprocess - Internationale Leitmesse fiir die Verar-
beitung von textilen und flexiblen Materialien
Techtextil — Internationale Fachmesse fiir Technische
Textilien und Vliesstoffe

SHOWTECH - Internationale Fachmesse und Kon-
gress fiir Theater, Film und Event

Intersolar Europe — Die weltweit grofite Fachmesse
der Solarwirtschaft

Tendence

SCHWEISSEN & SCHNEIDEN — Weltmesse — Fii-
gen, Trennen, Beschichten

COMPOSITES EUROPE - Europiische Fachmesse
& Forum fiir Verbundwerkstoffe, Technologie und
Anwendungen

Eu’Vend — Die internationale Fachmesse der Ven-
ding-Automatenwirtschaft mit coffeena — Internatio-
nal Coffee Fair

Kind + Jugend — The Trade Show for Kids’ First
Years

FachPack



24.09.13 - 26.09.13

25.09.13 - 28.09.13

Oktober

05.10.13 - 09.10.13

08.10.13 - 10.10.13

22.10.13 - 25.10.13

November
05.11.13 -08.11.13

07.11.13 - 09.11.13

12.11.13 - 15.11.13

Stuttgart

Diisseldorf

Koln

Essen

Koln

Diisseldorf

Diisseldorf

Miinchen
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VISION - Internationale Fachmesse fiir Bildverarbei-
tung

REHACARE INTERNATIONAL — Internationale
Fachmesse und Kongress. Rehabilitation, Pflege, Pri-
vention, Integration

Anuga — Die Leitmesse fiir die globale Ernidhrungs-
wirtschaft

INTERGEO - Kongress und Fachmesse fiir Geodaésie,
Geoinformation und Landmanagement

Aquanale / FSB — aquanale - Internationale Fachmes-
se fiir Sauna.Pool. Ambiente. FSB — Internationale
Fachmesse fiir Freiraum, Sport- und Béderanlagen

A + A — Personlicher Schutz, Betriebliche Sicherheit
und Gesundheit bei der Arbeit. Internationale Fach-
messe mit Kongress

viscom diisseldorf — Internationale Fachmesse fiir
visuelle Kommunikation, Technik und Design

productronica — Weltleitmesse fiir innovative Elektro-
nik-Fertigung



